
PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI 
 
 

 
NOMOR : 6 Tahun 2024 

TANGGAL : 26 Desember 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KALURAHAN TRIMURTI KAPANEWON SRANDAKAN 

KABUPATEN BANTUL 



 

LURAH TRIMURTI 

KAPANEWON SRANDAKAN KABUPATEN BANTUL 
 
 

PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI 

NOMOR 6 TAHUN 2024 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TRIMURTI TAHUN ANGGARAN 2025 

LURAH TRIMURTI 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Kalurahan; 

b. bahwa  Anggaran  Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2025 termuat dalam Peraturan Kalurahan 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kelurahan Tahun 

Anggaran 2025 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 

berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga 

menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 

pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat yang adil, 

makmur, dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2025. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 44); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170); 



3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun Nomor 

5495), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6856), sebagaimana telah diubah 

dengan UU nomor 3 Tahun 2024 tentang perubahan kedua 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

Tentang Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57) ; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2094); 



8. Peraturan Peraturan Menteri Desa Tertinggal dan Trasnmigrasi 

Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan 

Desa dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

9. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan (Berita 

Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 2); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2019 Nomor 36); 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2022 Nomor 59); 

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 86); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 52 Tahun 2024 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2025 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2024 Nomor 52); 

14. Keputusan Panewu Srandakan Kabupaten Bantul Nomor 42 

Tahun 2024 Tentang Evaluasi Terhadap Rancangan peraturan 

Kalurahan Trimurti Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2025; 

15. Peraturan Kalurahan Trimurti Nomor 04 Tahun 2024 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPDesa) Tahun 2025; 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TRIMURTI 

dan 

LURAH TRIMURTI 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : Peraturan Kalurahan Trimurti` Tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Trimurti Tahun Anggaran 2025. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Trimurti Tahun Anggaran 2025 

dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan Rp . 8.069.263.815,00 



2. Belanja Kalurahan Rp . 8.633.150.019,00 

Surplus / Defisit 

3. Pembiayaan Desa 

( Rp . 563.886.204,00) 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 582.391.539,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 18.505.335,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 563.886.204,00 

 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan dimaksud dalam 

Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 

dalam Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 3 

Lurah Menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun 2025 sebagai landasan operasional pelaksanaan APBKal.. 

Pasal 4 

 
Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Trimurti 

Trimurti, 26 Desember 2024. 

LURAH TRIMURTI 

 
 
 

 
AGUS PURWAKA 

Diundangkan pada tanggal: 26 Desember 2024 

Di : Kalurahan Trimurti 

 
 
 
 
 

 

KALURAHAN TRIMURTI TAHUN 2024 NOMOR 6 

NOREG PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI KAPANEWON SRANDAKAN 

KABUPATEN BANTUL: 

 
( 6/Trimurti/ 2024) 

 

 

 



Halaman 1  

LAMPIRAN 

PERATURAN DESA TRIMURT 

NOMOR 06 TAHUN 2024 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA TRIMURTI 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 
Jenis APBDes : APBDes Awal 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

4.1. 720.928.000,00 

4.2. 7.332.335.815,00 

4.3. 16.000.000,00 

JUMLAH PENDAPATAN 8.069.263.815,00 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

 

5.1. 2.156.364.000,00 

5.2. 3.969.920.019,00 

5.3. 2.283.666.000,00 

5.4. 223.200.000,00 

JUMLAH BELANJA 8.633.150.019,00 
  

SURPLUS / (DEFISIT) (563.886.204,00) 

6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Pembentukan Dana Cadangan 

Penyertaan Modal Desa 

Setor Kembali Pendapatan Transfer 

 

6.1. 582.391.539,00 

6.1.1. 582.391.539,00 

6.2. 18.505.335,00 

6.2.1. 0,00 

6.2.2. 0,00 

6.2.3. 18.505.335,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 563.886.204,00 

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00  

 
Srandakan, 26 Desember 2024 

 
Lurah 

 
 
 

 
Agus Purwaka, ST 

 
 
 
 
 

 



Halaman 1  

LAMPIRAN 

PERATURAN DESA TRIMURT 

NOMOR 06 TAHUN 2024 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 
 
 
 
 

 
Jenis APBDes : APBDes Awal 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA TRIMURTI 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

 
4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

 
4.1. 720.928.000,00  

 
4.2. 7.332.335.815,00  

 
4.3. 16.000.000,00  

  JUMLAH PENDAPATAN 8.069.263.815,00  

 
5. BELANJA 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK 
D dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga 
m, Listrik dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Des 
a 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Ba 
muskal 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan B 
amuskal 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Tambahan Peghasilan Pengganti Pelungguh/Tunjangan Hari T 
ua Luurah dan Pamong Kaluurahan K 

  

1 
 

3.560.567.172,00 
 

1.1. 
 

3.108.298.172,00 
 

1.1.01 
 

69.000.000,00 
 

ADD 

1.1.01 5.1. 69.000.000,00  

1.1.02  972.960.000,00 ADD 

1.1.02 5.1. 972.960.000,00  

1.1.03  7.116.000,00 ADD 

1.1.03 5.1. 7.116.000,00  

1.1.04  178.757.972,00 ADD, DLL, PAD, 

1.1.04 5.2. 178.757.972,00 
 

1.1.05  140.700.000,00 ADD 

1.1.05 5.1. 140.700.000,00  

1.1.06  27.555.000,00 ADD 

1.1.06 5.2. 27.555.000,00 
 

1.1.07  139.800.000,00 PBH 

1.1.07 5.2. 139.800.000,00  

1.1.08  66.930.000,00 DDS 

1.1.08 
 

5.2. 66.930.000,00 
 

1.1.92  119.710.000,00 PAD, PBH 

1.1.92 5.1. 119.710.000,00 
 

1.1.93  38.750.000,00 PAD 

1.1.93 5.1. 38.750.000,00 
 

1.1.95  1.069.819.200,00 PAD, PBP 

 



Halaman 2  

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

1.1.95 5.1. Belanja Pegawai 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Modal 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik 

dan Kearsipan 

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Administrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang Kependudukan dan Capil 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 

Belanja Barang dan Jasa 

Pendataan Potensi Budaya Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant Worker 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes ( 
Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, Rembug desa Non 
Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP 
J dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masy 
arakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Sistem Informasi Desa 

530.928.000,00 
 

1.1.95 5.2. 538.891.200,00 
 

1.1.98  277.200.000,00 ADD 

1.1.98 5.1. 277.200.000,00  

1.2. 
 

75.920.000,00 
 

1.2.01  32.520.000,00 ADD, PAD, PBH 

1.2.01 5.3. 32.520.000,00  

1.2.02  43.400.000,00 ADD, DDS 

1.2.02 5.2. 43.400.000,00  

1.3. 
 

80.843.000,00 
 

1.3.01 
 

16.600.000,00 
 

DDS 

1.3.01 5.2. 8.800.000,00  

1.3.01 5.3. 7.800.000,00 
 

1.3.02  21.845.000,00 DDS 

1.3.02 5.2. 21.845.000,00  

1.3.03  3.708.000,00 DDS 

1.3.03 5.2. 3.708.000,00  

1.3.04  3.400.000,00 DDS 

1.3.04 5.2. 3.400.000,00 
 

1.3.05  12.330.000,00 DDS 

1.3.05 5.2. 12.330.000,00  

1.3.91  15.000.000,00 PBP 

1.3.91 5.2. 15.000.000,00  

1.3.93  7.960.000,00 DDS 

1.3.93 5.2. 7.960.000,00  

1.4. 
 

189.090.000,00 
 

1.4.01 
 

7.560.000,00 
 

ADD 

1.4.01 5.2. 7.560.000,00 
 

1.4.02  33.000.000,00 ADD 

1.4.02 5.2. 33.000.000,00 
 

1.4.03  26.745.000,00 ADD 

1.4.03 5.2. 26.745.000,00  

1.4.04  6.475.000,00 ADD 

1.4.04 
 

5.2. 6.475.000,00 
 

1.4.07  5.345.000,00 ADD 

1.4.07 5.2. 5.345.000,00 
 

1.4.08  19.700.000,00 DDS 



Halaman 3  

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

1.4.08 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan D 
esa 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan 
& BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dala 
m Mengikuti Lomba Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Pertanahan 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

 
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik De 
sa (Honor, Pakaian dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Ala 
t Peraga 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman B 
aca) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Anak Usia Dini Holistik Integratif (PAUDHI) 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 
KB, dsb) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia, In 
sentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD ** 

19.700.000,00 
 

1.4.09  12.000.000,00 ADD 

1.4.09 
 

5.2. 12.000.000,00 
 

1.4.10  53.975.000,00 PAD 

1.4.10 5.2. 53.975.000,00 
 

1.4.11  24.290.000,00 DDS 

1.4.11 5.2. 24.290.000,00 
 

1.5. 
 

106.416.000,00 
 

1.5.06  46.416.000,00 PBH 

1.5.06 5.2. 46.416.000,00  

1.5.91  60.000.000,00 DDS 

1.5.91 5.2. 44.000.000,00  

1.5.91 5.3. 16.000.000,00 
 

2 
 

2.541.047.000,00 
 

2.1. 
 

430.942.000,00 
 

2.1.01  70.930.000,00 DDS 

2.1.01 5.2. 70.930.000,00 
 

2.1.02  250.505.000,00 PBK 

2.1.02 5.2. 250.505.000,00  

2.1.06  33.225.000,00 PBK 

2.1.06 
 

5.2. 33.225.000,00 
 

2.1.08  17.482.000,00 DDS 

2.1.08 
 

5.2. 13.100.000,00 
 

2.1.08 5.3. 4.382.000,00 
 

2.1.10  10.800.000,00 DDS 

2.1.10 5.2. 10.800.000,00  

2.1.91  48.000.000,00 DDS 

2.1.91 5.2. 48.000.000,00  

2.2. 
 

878.195.000,00 
 

2.2.01  72.000.000,00 ADD 

2.2.01 5.2. 72.000.000,00 
 

2.2.02  235.840.000,00 DDS 

2.2.02 5.2. 235.840.000,00 
 

2.2.04  18.540.000,00 DDS 

2.2.04 5.2. 18.540.000,00  

2.2.09  442.385.000,00 PBK 



Halaman 4  

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

2.2.09 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan Kampung KB 

Belanja Barang dan Jasa 

Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting 

Belanja Barang dan Jasa 

Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis / Resiko Tinggi Dan Nifa 
s 

Belanja Barang dan Jasa 

Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 
Permukiman **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Laya 
k Huni GAKIN 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Pipanisasi dll) 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rum 
ah Tangga) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK um 
um, dll **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah * 
*) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 

442.385.000,00 
 

2.2.91  7.430.000,00 DDS 

2.2.91 5.2. 7.430.000,00  

2.2.92  19.200.000,00 DDS 

2.2.92 5.2. 19.200.000,00  

2.2.94  44.750.000,00 DDS 

2.2.94 5.2. 44.750.000,00  

2.2.95  23.350.000,00 DDS 

2.2.95 
 

5.2. 23.350.000,00 
 

2.2.96  14.700.000,00 DDS 

2.2.96 5.2. 14.700.000,00  

2.3. 
 

464.025.000,00 
 

2.3.02  180.000.000,00 PBK 

2.3.02 5.2. 4.920.000,00  

2.3.02 5.3. 175.080.000,00 
 

2.3.11  143.025.000,00 DDS 

2.3.11 5.2. 1.725.000,00 
 

2.3.11 5.3. 141.300.000,00 
 

2.3.12  141.000.000,00 DDS 

2.3.12 5.2. 1.800.000,00 
 

2.3.12 5.3. 139.200.000,00 
 

2.4. 
 

393.250.000,00 
 

2.4.01  256.300.000,00 DDS, PBP 

2.4.01 5.2. 820.000,00 
 

2.4.01 5.3. 255.480.000,00 
 

2.4.04  68.650.000,00 DDS 

2.4.04 5.2. 68.650.000,00 
 

2.4.08  13.300.000,00 DDS 

2.4.08 
 

5.2. 13.300.000,00 
 

2.4.14  15.000.000,00 PBP 

2.4.14 5.2. 224.000,00 
 

2.4.14 5.3. 14.776.000,00 
 

2.4.16  40.000.000,00 PBK 

2.4.16 5.2. 292.000,00 
 

2.4.16 5.3. 39.708.000,00 
 

2.5. 
 

243.035.000,00 
 



Halaman 5  

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

2.5.03  Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran tentang LH dan 
Kehutanan **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pelatihan Pengolahan / Pengelolaan Sampah 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana & Prasarana T 
ransportasi Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Sub Bidang Pariwisata 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh P 
emdes 

Belanja Barang dan Jasa 

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala 
Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Benca 
na (FPRB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap NAPZA tingkat Kalura 
han 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Ke 
c/Kab/Kot) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/K 
egamaan Milik Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pembinaan Bidang Keagamaan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan/Pengembangan Adat, Seni dan Tradisi 

19.150.000,00 DDS 

2.5.03 
 

5.2. 19.150.000,00 
 

2.5.91  223.885.000,00 PBK 

2.5.91 5.2. 223.885.000,00  

2.6. 
 

80.000.000,00 
 

2.6.05  80.000.000,00 PBK 

2.6.05 5.2. 1.920.000,00 
 

2.6.05 5.3. 78.080.000,00 
 

2.8. 
 

51.600.000,00 
 

2.8.03  51.600.000,00 DDS, PBP 

2.8.03 5.2. 51.600.000,00  

3 
 

1.688.105.847,00 
 

3.1. 
 

100.960.000,00 
 

3.1.02 
 

15.780.000,00 
 

DDS 

3.1.02 5.2. 15.780.000,00 
 

3.1.03  10.050.000,00 DDS 

3.1.03 
 

5.2. 10.050.000,00 
 

3.1.04  14.800.000,00 DDS 

3.1.04 5.2. 2.000.000,00  

3.1.04 5.3. 12.800.000,00 
 

3.1.92  45.490.000,00 DDS 

3.1.92 
 

5.2. 45.490.000,00 
 

3.1.95  14.840.000,00 DDS 

3.1.95 5.2. 14.840.000,00 
 

3.2. 
 

945.967.797,00 
 

3.2.01  494.430.000,00 PBP 

3.2.01 5.2. 94.430.000,00  

3.2.01 5.3. 400.000.000,00 
 

3.2.02  19.750.000,00 PAD 

3.2.02 5.2. 19.750.000,00 
 

3.2.05  87.802.797,00 PBK 

3.2.05 5.2. 302.797,00 
 

3.2.05 5.3. 87.500.000,00 
 

3.2.90  45.205.000,00 DDS 

3.2.90 5.2. 45.205.000,00  

3.2.91  277.080.000,00 PBP 



Halaman 6  

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

3.2.91 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pengembangan Desa Budaya 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt K 
ec/Kab/Kota 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Des 
a 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Des 
a 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemuda 
an & Olahraga Milik Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 

Bimtek/Pelatihan/Pengembangan Usaha Pengolahan Ikan 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggi 
lingan) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) d 
an Peternakan 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

137.080.000,00 
 

3.2.91 5.3. 140.000.000,00 
 

3.2.93  21.700.000,00 DDS 

3.2.93 5.2. 21.700.000,00  

3.3. 
 

609.318.050,00 
 

3.3.01  14.750.000,00 PAD 

3.3.01 
 

5.2. 14.750.000,00 
 

3.3.03  29.653.795,00 PAD 

3.3.03 5.2. 29.653.795,00 
 

3.3.04  189.364.255,00 DDS 

3.3.04 5.2. 524.255,00 
 

3.3.04 5.3. 188.840.000,00 
 

3.3.05  356.750.000,00 DDS 

3.3.05 5.2. 9.150.000,00 
 

3.3.05 5.3. 347.600.000,00 
 

3.3.06  18.800.000,00 DDS 

3.3.06 5.2. 18.800.000,00  

3.4. 
 

31.860.000,00 
 

3.4.02  16.050.000,00 DDS 

3.4.02 5.2. 16.050.000,00  

3.4.03  15.810.000,00 DDS 

3.4.03 5.2. 15.810.000,00  

4 
 

620.230.000,00 
 

4.1. 
 

30.550.000,00 
 

4.1.90  30.550.000,00 DDS 

4.1.90 5.2. 30.550.000,00  

4.2. 
 

274.350.000,00 
 

4.2.01  63.700.000,00 DDS 

4.2.01 5.2. 63.700.000,00 
 

4.2.04  204.950.000,00 DDS 

4.2.04 5.2. 2.350.000,00  

4.2.04 5.3. 202.600.000,00 
 

4.2.90  5.700.000,00 DDS 

4.2.90 
 

5.2. 5.700.000,00 
 

4.3. 
 

70.000.000,00 
 

4.3.02  4.945.000,00 PBP 

4.3.02 5.2. 4.945.000,00  



Halaman 7  

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

4.3.03  Peningkatan Kapasitas BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Kapasitas Staf/Tenaga Honorer Kalurahan/Kader Pembangun 
an Manusia/Kader lainnya 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Administrasi Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk Pengembangan Ekonomi Pedesa 
an Non Pertanian 

Belanja Barang dan Jasa 

Pelatihan/Pembinaan/Pendampingan Penerapan Produksi Pangan Sehat d 
an Baik bagi UMKM/Pelaku Usaha 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 

Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonom 
i produktif 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DE 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

4.970.000,00 PBP 

4.3.03 5.2. 4.970.000,00  

4.3.90  14.840.000,00 PBP 

4.3.90 5.2. 14.840.000,00 
 

4.3.92  45.245.000,00 PBP 

4.3.92 5.2. 45.245.000,00  

4.5.  112.030.000,00  

4.5.01  83.590.000,00 PBP 

4.5.01 5.2. 83.590.000,00  

4.5.03  3.300.000,00 DDS 

4.5.03 5.2. 3.300.000,00 
 

4.5.90  25.140.000,00 DDS 

4.5.90 5.2. 25.140.000,00 
 

4.7.  133.300.000,00  

4.7.03  97.300.000,00 PBP 

4.7.03 5.2. 97.300.000,00  

4.7.04  36.000.000,00 DDS 

4.7.04 5.2. 36.000.000,00 
 

5  
223.200.000,00 

 

5.3.  223.200.000,00  

5.3.00  223.200.000,00 DDS 

5.3.00 5.4. 223.200.000,00  

JUMLAH BELANJA 8.633.150.019,00 
  

SURPLUS / (DEFISIT) (563.886.204,00) 

 
6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

Pengeluaran Pembiayaan 

  

 
6.1. 582.391.539,00  

 
6.2. 18.505.335,00  

  PEMBIAYAAN NETTO 563.886.204,00  

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 

 
Srandakan, 26 Desember 2024 

 
Lurah 

 
 
 

 
Agus Purwaka, ST 



Halaman 1  

RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA 

PEMERINTAH DESA TRIMURTI KECAMATAN SRANDAKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Jenis APBDes : APBDes Awal 

 

 
KODE 

 
U R A I A N 

ANGGARAN 

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH 

1 2 3 4 5 

6. PEMBIAYAAN 

 
Penerimaan Pembiayaan 

 

SILPA Tahun Sebelumnya 

 

SILPA Tahun Sebelumnya 

01. Silpa ADD tahun 2024 

02. Silpa PAD tahun 2024 

03. Silpa DDS tahun 2024 

04. Silpa PBH tahun 2024 

05. Silpa PBK tahun 2024 

06. Silpa PBP tahun 2024 

 
Pengeluaran Pembiayaan 

 

Pembentukan Dana Cadangan 

 

Pembentukan Dana Cadangan 

01. Dana Cadangan 

 

Penyertaan Modal Desa 

 

Penyertaan Modal Desa 

01. Penyertaan modal Desa 

 

Setor Kembali Pendapatan Transfer 

 
Bantuan Keuangan APBD Kabupaten/Kota 

01. Pengembalian Danais tahun sebelumnya 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ADD 

PAD 

DDS 

PBH 

PBK 

PBP 

 
 
 
 
 

 

PAD 
 
 
 
 

 
PAD 

 
 
 
 

 
PBP 

   

6.1. 582.391.539,00 

6.1.1. 582.391.539,00 

6.1.1.01. 582.391.539,00 

 1 Ls 115.708.350,00 115.708.350,00 

 1 Ls 22.648.795,00 22.648.795,00 

 1 Ls 332.389.255,00 332.389.255,00 

 1 Ls 5.337.007,00 5.337.007,00 

 1 Ls 87.802.797,00 87.802.797,00 

 1 Ls 18.505.335,00 18.505.335,00 

6.2. 
  

18.505.335,00 

6.2.1. 
  

0,00 

6.2.1.01. 
  

0,00 

 1 th 0,00 0,00 

6.2.2. 
  

0,00 

6.2.2.01. 
  

0,00 

 1 th 0,00 0,00 

6.2.3. 
  

18.505.335,00 

6.2.3.05. 
  

18.505.335,00 

 1 th 18.505.335,00 18.505.335,00 

 
PEMBIAYAAN NETTO 

  
563.886.204,00 

Disetujui, 

Lurah 

 
 

 
Agus Purwaka, ST 

Srandakan, 26 Desember 2024 

Carik 
 
 
 

 
Heri Purwanto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


